2023 年 11 月

販売中止製品の経過措置期限のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般販売中止のご案内を致しました下記製品につきまして、この度の官報公示（令和

5 年 11 月 21 日付厚生労働省告示第 309 号）により、経過措置品目に移行することとなり

ましたので、改めてご案内申し上げます。

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【経過措置期限】

2024 年 3 月 31 日

【販売中止製品】

製品名 包装規格
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
薬価

最終製造番号

/使用期限

レボフロキサシン錠

250mg「CEO」
10 錠×10 123-15801-5 6241013F2039 54.20 円/1 錠

T005/

2025 年 4 月

レボフロキサシン錠

500mg「CEO」
5 錠×10 123-15803-9 6241013F3035 77.40 円/１錠

R006/

2024 年 10 月

裏面もご覧ください。

【代替候補品】

製造販売元：高田製薬株式会社

製品名 包装規格 統一商品コード

レボフロキサシン錠

250mg「タカタ」
10 錠×10 120-62430-8

レボフロキサシン錠

500mg「タカタ」
5 錠×10 120-62442-1

以上